



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2017 № 150
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 15 мая 2013 г. № 197 «О порядке предоставления и распределения из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных учреждениях»

На основании статьи 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона области от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 15 мая 2013 г. № 197 «О порядке предоставления и распределения из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных учреждениях» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

2) в преамбуле постановления слова «статьи 24 Закона области от 20 февраля 2002 г. № 175-ОЗ «Об образовании Псковской области» заменить словами «пункта 4 статьи 12 Закона области от 07 февраля 2017 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области»;

3) в пункте 1 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

4) в Положении о порядке предоставления и распределения из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных учреждениях, утвержденном постановлением:

а) в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в разделе 1 «Общие положения» слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в) в пункте 2.1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

г) в абзаце втором пункта 2.2:

слова «обучаются в муниципальных дошкольных учреждениях» заменить словами «обучаются в муниципальных дошкольных организациях»;

слова «ребенка-инвалида в муниципальных дошкольных учреждениях» заменить словами «ребенка-инвалида в муниципальных дошкольных организациях»;

д) в пункте 3.1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

е) в пункте 3.2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

ж) пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, - отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной приказом Управления.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Губернатор области



А.А.Турчак